quæ ex puro argento elaborata isto loco conservatur. Advolarunt celeriter duo Senatores, Dom. *Franciscus Perollus*, & Dom. *Vincentius Rao Torres*, qui, spredo omni periculo, non prius destiterunt, quam ope illorum, quos in auxilium convocaverant, extintas viderent voracissimas flammas, interitum & vastitatem Ecclesiæ atque regioni vicinæ minitantes. Remoto hoc rogo inventum corpus pœ & decrepitæ anus Drepanensis, quæ, cum effugere ruinam, simul cum ceteris non posset, oppressa primum ac dein combusta periit. Proxima est ædibus devastatis platea de' Lattarini, ex qua tres aliae oriuntur plateæ, diversiorum, officinarum tabernarumque meritoriarum plenæ, ubi peregrini & muliones cum suis bestiis habitare consueverunt. Hic maxime lugenda contigit strages ac ruina: nam plerique sedes vel prostrati, vel adeo afflicti, ut novam extictionem postulent. Multi mortales hic ruinis obruti: inter quos bonus sacerdos senex Genuensis, *Franciscus Oliverius*, cuius collum ingens trabs occupavit. Plures tamen periculum, effugerunt: nec pauci e ruinis vivi extracti. Non est tacendum quod sequitur: Cum primum tremere terra inciperet, uxor *Antonii Palermi*, Panormitani, *Joanna*, purissimo conceptui Divæ virginis devota, in domo aliqua hujus regionis, flexis genibus divinam misericordiam precata, immaculatam virginem invocavit, eidemque se se commendavit. Atque ecce, collabentibus illis ædibus simul cum ceteris, e teclo lapidumque ruinis parvum formatur tugurium, sub quo, stupescientibus marito atque aliis, illæsa manet mulier, interitumque filii & familiæ, non sine luctu intuetur. Plerique peregrini in tabernis illis oppressi; pauci evaserunt aut vivi reperti sunt. Emulis in taberna olei quinque perierunt, uno servato: In taberna *Alcamensium* interemptus unus, atque unus servatus: In illa, quæ a S. *Josepho* denominatur, XX exanimati, VII vivi: In taberna *Jesuitarum* V mortui: Ex ea denique, quæ a S. *Bartolomeo* nomen habet, salvi effugerunt cum multi tum peregrini. A tergo est Ecclesia Patrum *Mercenariorum* difcalceatorum. In hac & facellum novum a summo ad imum pasim disruptum,

&amp;

& campanæ turris ablatae. Totum cœnobium non paucis fissuris laceratum, & pars solarii dejecta. Ante Ecclesiæ *S. Marie a Misericordia*, in ædibus Principis Dominæ de Montalbo, quæ cum suis e podio, per scalas, descendit, conclavia interiora, sub techo, corruerunt, occisis IV hominibus, quos inter prius quidam sacerdos externus. Idem fere accidit in ædibus vicinis Dominiæ *Conflavie Amato*, Comitis de Ragalmuto, quæ cum duabus sororibus, *Franca* & *Catbarina*, familiaribusque e ruinis evasit. A tergo horum duorum ædificiorum alia suffulta trabibus, nonnulla etiam in angulo vicii illius collapsa, qui *Aula Regis* vocatur, cum interitu III hominum & præcipitatione statutæ *Philippi II*, unde loci non men traictum. In plateis, quæ ab horto & referraria denominantur, paucae ædes collapsæ: ceterum pleraque & hic & in viculo fani Turcici, porroque sub Ecclesiæ *S. Catbarina de Casfaro*, ad templum usque *S. Marie a misericordia*, trabibus suffultæ: preter eas, quæ in platea de' Lattarini corruerunt. Similiter in platea *S. Vincentii*, & a tergo Ecclesiæ *S. Marie agoniæ zantium*, (cujus frontispicium, propter irreparabiles fissuras, ultro destrunctum) complures domus, una cum iis, quæ in altero viculo, ad Ecclesiæ usque *S. Joannis*, PP. Clericorum quos *Minores* vocant, sequuntur, fulcimentis firmatæ: nec paucæ illarum aut penitus disiectæ aut partibus superioribus truncatæ. Non procul a Monasterio *S. Rosalie* fulcra postularunt ædes Dom. *Gasparsis di Napolis*, Marchionis de *Melis*, quæ notabiles passæ fissuras, itemque ædes Dom. *Onuphrii Jamii*, prope cœnobium seminarium penitentium tertii ordinis. Juxta forum, quod *Fera vetus* dicitur, asperriime quassatum monasterium PP. *Cassinenium*, a *S. Benedicto*, *S. Ludovico*, & *S. Carolo* denominatum, nec non templum hujus cœnobii, in facillis *S. Caroli* & *S. Benedicti*, in cornice, in arcu, camera & choro. Latas accepit fissuras domus Principis de *Mezzojuso*, Dom. *Biaggii Corvini*, magnisque trabibus suffulta est. Parem habent fulturam aliae ædes in viculo *Magistrorum aquæ*, itemque in eo viculo, qui portam respicit majorem Ecclesiæ insignis commendæ della Maggione, quæ caput est reliquarum omnium,